
Algemeen

Gegevens onderneming

Mediconsultancy B.V.

Kort voor het faillissement, op 29 februari 2016, is de statutaire naam van de vennootschap 
gewijzigd in Medical Detachering 2 B.V.

Feitelijk gevestigd/kantoorhoudende te (3723 BS) Bilthoven aan het adres Jan Steenlaan 5 C, 
voorheen gevestigd/ kantoorhoudende te (2741 JV) Waddinxveen aan het adres 
Wilhelminakade 1. Statutair gevestigd te Rotterdam.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het register van de Kamer van Koophandel betreffen de activiteiten: 
"financiële holdings". Curanda houdt zich bezig met de werving en selectie en het detacheren 
van medisch personeel. 

Omzetgegevens

2014: € 1.607.697
2013: €    735.248

Personeel gemiddeld aantal

8

Saldo einde verslagperiode

nihil

Tweede verslag: € 30,25

Verslagperiode

15 maart 2016 tot en met 25 april 2016 

Tweede verslag: 26 april 2016 tot en met 1 augustus 2016 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000004929:F001

15-03-2016

mr.  Neijt

Curator: mr. D.H. de Haan

Insolventienummer: F.16/16/183

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 2



Bestede uren in verslagperiode

62 uren en 43 minuten

Tweede verslag: 44 uren en 7 minuten

Bestede uren totaal

62 uren en 43 minuten

Tweede verslag: 106 uren en 48 minuten

Toelichting

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator kan er echter niet 
voor instaan dat de informatie in het verslag juist en/of volledig is. De curator baseert zich op 
aangetroffen administratie en door derden ter beschikking gestelde informatie. Mogelijk is niet 
alle informatie beschikbaar en/of is er onjuiste informatie aangeleverd. Om die redenen is dit 
verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen rechten aan worden ontleend. 

De openbare verslagen ex art. 73a Fw in dit faillissement worden gepubliceerd op 
www.rechtspraak.nl (uitspraken en registers, centraal insolventieregister) en op de website van 
het kantoor van de curator  (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Mediconsultancy B.V. (hierna te noemen: "Mediconsultancy") is opgericht bij notariële akte van 
15 april 2005. Enig aandeelhouder en enig bestuurder van Mediconsultancy is de besloten 
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid FN Holding B.V. 

Gevolmachtigde van Mediconsultancy is de heer Martens. B&F. Martens Beheer B.V. (10%) 
en Mushu Holding B.V. (90%) houden de aandelen in het geplaatste kapitaal van FN Holding 
B.V. Bestuurder van FN Holding B.V. is Mushu Finance B.V. 

De heer Martens is enig aandeelhouder en enig bestuurder van B&F Martens Beheer B.V.

Mushu Holding B.V. is enig aandeelhouder en enig bestuurder van Mushu Finance B.V. 
Mushu Finance B.V. is per 30 maart 2016 uitgeschreven in het handelsregister in verband met 
geen bekende baten. De heer H.J. Mouthaan is enig aandeelhouder en enig bestuurder van 
Mushu Holding B.V. 

1.2 Winst en verlies

2014: € 395.114 verlies
2013: € 226.621 verlies

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 2



1.3 Balanstotaal

2014: € 2.819.839
2013: €    268.543
2012: €    784.364

1.4 Lopende procedures

Zie 9.1

1.5 Verzekeringen

De curator zal voor zover noodzakelijk de lopende verzekeringen beëindigen. 

In de tweede verslagperiode is een bedrag van € 30,25 ontvangen op de 
boedelrekening. Dit betrof premierestitutie. 

1.6 Huur

Voor zover op dit moment bekend zijn er geen lopende huurovereenkomsten op naam van de 
gefailleerde vennootschap.

Tweede verslagperiode: Er zijn door de curator geen huurovereenkomsten 
aangetroffen.

1.7 Oorzaak faillissement

In 2013 en 2014 werd verlies geleden. Ook over 2015 zou – op basis van conceptcijfers – een 
verlies zijn behaald. De vooruitzichten waren volgens de heer Mouthaan niet rooskleurig. 

Op 30 december 2015 zijn de activa (Farmacie-activiteiten) van Mediconsultancy 
overgenomen door Fier Farma B.V. Fier Farma B.V. is met circa 60 werknemers van 
Mediconsultancy een nieuwe arbeidsovereenkomst aangegaan. De klanten die niet zijn 
overgenomen zouden desgevraagd zijn verwezen naar First Company als partij die hen 
mogelijk van dienst zou kunnen zijn. De passiva zijn achtergebleven in Mediconsultancy. De 
heer Mouthaan stelt dat het faillissement onafwendbaar was en dat de activatransactie zorgde 
voor behoud van de werkgelegenheid en continuïteit van de onderneming. Sindsdien liggen de 
activiteiten van Mediconsultancy stil.

Volgens de heer Mouthaan zouden de magere financiële resultaten in combinatie met een 
hoogoplopend geschil met de Ontvanger de voornaamste oorzaken zijn van het faillissement. 
Er is sprake van een substantiële belastingschuld. De fiscus heeft een (voorlopige) vordering 
ingediend van € 2.794.342,04. Deze schuld zou onder meer zijn ontstaan als gevolg van de 
overname  van FN Detachering B.V. in 2014. FN Detachering B.V. zou ten tijde van de 
activatransactie een (loon)belastingschuld hebben gehad van ca. € 1.300.000. 
Mediconsultancy en de Ontvanger zijn op 1 juli 2015 overeengekomen dat aan 
Mediconsultancy uitstel van betaling zou worden verleend onder de voorwaarde dat 
Mediconsultancy uiterlijk 1 september 2015 haar betalingsachterstand zou hebben 
aangezuiverd. Mediconsultancy is deze afspraak niet nagekomen.

Het faillissement is uitgesproken op rekest van één van de crediteuren.

Het onderzoek naar de precieze oorzaken van het faillissement is nog gaande. Hangende dit 
onderzoek zullen geen mededelingen over de inhoud en voortgang daarvan worden gedaan. 

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 2



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12
Op 30 december 2015 heeft Fier Farma B.V. de activiteiten van Mediconsultancy 
overgenomen. Ongeveer 60 werknemers zijn een arbeidsovereenkomst met Fier Farma B.V. 
aangegaan.

Volgens de bestuurder zouden er per faillissementsdatum (mogelijk) nog 12 werknemers in 
dienst zijn van gefailleerde, waarvan 6 met een 0-urencontract. Drie werknemers zouden per 1
 februari 2016 uit dienst zijn getreden, één medewerker per 1 maart 2016. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

72

2.3 Datum ontslagaanzegging

21 maart 2016 en 29 maart 2016. 

2.4 Werkzaamheden

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de salarisverplichtingen konden 
worden voldaan, is het voltallige personeel door de curator ontslag aangezegd. De rechter-
commissaris heeft hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve afwikkeling 
van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand genomen. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap aangetroffen. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 2



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda geregistreerd 
staan.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Tot op heden zijn er geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Fw houdt de curator een eventuele opbrengst van bodemzaken voor 
de fiscus. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Gezien de aard van de activiteiten van curanda was er geen voorraad aanwezig.

De activiteiten van curanda waren voor datum faillissement stilgelegd. Er is ook geen sprake 
van onderhanden werk. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 2



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de omvang van de immateriële activa en hoe deze 
ten behoeve van de boedel ten gelde kunnen worden gemaakt. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De (niet overgenomen) debiteurenportefeuille van Mediconsultancy zou ongeveer €250.000 
bedragen. De vorderingen zouden zijn verpand aan Mach 5 B.V. Volgens de bestuurder zou 
Mach 5 B.V. een bedrag ad € 170.000 van Mediconsultancy B.V. te vorderen hebben. Mogelijk 
dat er sprake is een overwaarde. De curator heeft de onderliggende zekerheidsdocumentatie 
opgevraagd en doet onderzoek naar de rechtmatigheid van de verpanding.

Rabobank zou een pandrecht hebben verkregen op de voorraden, merkrechten, inventaris en 
debiteuren. Rabobank heeft per 21 februari 2016 het pandrecht op een aantal specifieke 
debiteuren vrijgegeven, welke vervolgens zouden zijn verpand aan Mach 5 B.V. Rabobank 
heeft haar pandrecht op de overige vorderingen niet prijsgegeven. 

Tweede verslag: Enige weken voorafgaand aan het faillissement heeft Mach 5 B.V. haar 
pandrecht openbaar gemaakt. Thans heeft Mach 5 B.V. nog een bedrag te vorderen van 
€ 222.955,35. Uit de geschoonde debiteurenlijst blijkt dat in totaal nog een bedrag ad € 
214.901 aan vorderingen op derden zou openstaan. 

De grootste debiteur zou in financieel zwaar weer verkeren. Mach 5 B.V. is een betaling 
van € 60.000 tegen finale kwijting overeengekomen met deze debiteur. Indachtig het 
Neo- Riverarrest blijft een dergelijke schuldeisersbevoegdheid te rusten bij de 
pandgever. De curator is akkoord gegaan met de schikking en de rechter-commissaris 
heeft hiervoor goedkeuring verleend. Voor de werkzaamheden van de curator wordt een 
bedrag ad € 10.000 op de boedelrekening voldaan.

4.2 Opbrengst

Nog onbekend. 

4.3 Boedelbijdrage

Nog onbekend. 

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 2



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Curanda bankierde bij Rabobank. Rabobank heeft een vordering ingediend van € 211.172,45.

Het saldo op de zakenrekening bedroeg per faillissementsdatum € 9.521,49. Rabobank 
beroept zich op verrekening. Het creditsaldo op de G-rekening bedroeg  per 
faillissementsdatum € 1.806,99. Voornoemd saldo is verpand aan de fiscus.

Rabobank zou een pandrecht hebben verkregen op de voorraden, merkrechten, inventaris en 
debiteuren (zie 4.1). Voorts heeft de heer Mouthaan een borgstelling verstrekt van € 250.000.

5.2 Leasecontracten

Tot op heden niet aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie 5.1. 

5.4 Separatistenpositie

Wordt nog onderzocht. 

5.5 Boedelbijdragen

Nog onbekend.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen. 

5.7 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen. 

5.8 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen. 

5.9 Werkzaamheden

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van curanda over bankrelaties en 
gestelde zekerheden.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 2



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van curanda zijn ruimschoots voor datum faillissement gestaakt. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

De activiteiten van curanda zijn reeds voor datum faillissement gestaakt. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Zie 6.3. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

De curator heeft onderzocht of er sprake kan zijn van een doorstart.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft Nederpel De Block & Partners verzocht de digitale administratie veilig te 
stellen. De curator heeft een gedeelte van de administratie van curanda ontvangen. Op het 
eerste gezicht maakt de administratie een verzorgde indruk. 

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: niet gedeponeerd
2014: 4 november 2015 (derhalve tijdig)
2013: 30 januari 2015 (derhalve tijdig)
2012: 13 mei 2013 (derhalve tijdig)

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 2



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

De jaarrekening van 2014 is voorzien van een samenstellingsverklaring. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Gelet op de oprichtingsdatum was de vordering tot volstorting van de aandelen op 
faillissementsdatum reeds verjaard ex art. 3:307 lid 1 BW. Derhalve acht de curator een nader 
onderzoek naar de volstorting van aandelen niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de curator in 
de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan. 

7.6 Paulianeus handelen

De curator doet onderzoek naar de activatransactie. Hangende het onderzoek zullen door de 
curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan.

7.7 Werkzaamheden

De curator is zijn onderzoek naar de administratie gestart.  

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M. (UWV)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.794.342,04

Tweede verslag: € 3.021.089,95

8.3 Pref. vord. van het UWV

P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

21

Tweede verslag: 33

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 111.785,26 

Tweede verslag: 168.410,01

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft de crediteuren verzocht hun vorderingen kenbaar te maken. Over de wijze 
van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te dienen en 
daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te beroepen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Belastingdienst

9.2 Aard procedures

Ter voorkoming van (aangekondigde) derdenbeslagen onder opdrachtgevers door de 
Ontvanger is Mediconsultancy in verzet gekomen tegen de tenuitvoerlegging van de diverse 
dwangbevelen.

Tweede verslag: Per faillissementsdatum was een verzetprocedure ex art 17 
Invorderingswet tussen Mediconsultancy (eiser) en Ontvanger Haaglanden (gedaagde) 
aanhangig. De comparitie van partijen was bepaald op 8 juli 2016.

In verband met een betalingsachterstand van Mediconsultancy van € 1.135.000 aan de 
Ontvanger zijn partijen op 1 juni 2015 een betalingsregeling overeengekomen, welke 
erop neerkwam dat na een betaling van een bedrag ad € 900.000 het meerdere zou 
worden kwijtgescholden. Uiterlijk 1 september 2015 diende deze betaling te zijn 
uitgevoerd. Mediconsultancy is haar verplichtingen uit hoofde van deze regeling niet 
nagekomen. Hierop is de betalingsregeling komen te vervallen en heeft de Ontvanger 
verzocht om alle openstaande belastingschulden te voldoen. 

De Ontvanger heeft begin 2016 aangekondigd dat zij voornemens was 
incassomaatregelen te treffen, waaronder het  leggen van derdenbeslagen onder de 
opdrachtgevers van Mediconsultancy B.V.  Volgens Mediconsultancy zou een 
derdenbeslag het vertrouwen van opdrachtgevers in Mediconsultancy ernstig schaden. 
Teneinde de tenuitvoerlegging van het dwangbevel te schorsen c.q. buiten effect te 
stellen heeft Mediconsultancy verzet ingesteld. 

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 2



9.3 Stand procedures

De rechtbank Den Haag heeft bij vonnis d.d. 20 januari 2016 de zaak verwezen naar de rol 
van 10 februari 2016 voor opgave verhinderdata. De curator heeft de rechtbank verzocht de 
procedure te schorsen.

9.4 Werkzaamheden

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda als partij optreedt. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement kan worden 
afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaken faillissement en rechtmatigheid
   activatransactie (actio Pauliana);
- afwikkeling debiteurenvorderingen;
- onderzoek administratie;
- onderzoek rechtmatigheid verpanding;
- onderzoek onbehoorlijk bestuur;
- verifiëren crediteurenvorderingen;
- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag

Voor zover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een volgend 
openbaar verslag drie maanden na heden worden uitgebracht.

10.4 Werkzaamheden

-

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-08-2016Datum:Nummer: 2


